

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 도시건축과

부서: 도시건축과
 정책: 국토의 계획및이용
 단위: 군관리계획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시건축과	16,063,919	13,260,097	2,803,822
군	6,249,000		
도	437,290		
군	9,377,629		
국토의 계획및이용	15,407,883	11,078,668	4,329,215
군	6,249,000		
도	400,000		
군	8,758,883		
군관리계획	7,354,156	4,948,176	2,405,980
군	6,249,000		
군	1,105,156		
군계획시설 결정	532,600	1,186,200	△653,600
201 일반운영비	72,400	72,400	0
01 사무관리비	8,400	8,400	0
○운영수당	8,400		
- 창녕군계획위원회 참석자 수당	8,400		
70,000원 * 10명 * 12회	8,400		
02 공공운영비	64,000	64,000	0
○시설장비유지비	64,000		
- 국토이용정보체계(UPIS) 유지관리	34,000		
34,000,000원	34,000		
- 토지적성평가 시스템 유지관리	30,000		
30,000,000원	30,000		
202 여비	7,200	10,800	△3,600
01 국내여비	7,200	10,800	△3,600
○군계획업무 추진	7,200		
150,000원 * 4명 * 12월	7,200		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○군계획사업 추진	3,000		
200,000원 * 15회	3,000		
207 연구개발비	450,000	1,100,000	△650,000
01 연구용역비	450,000	1,100,000	△650,000
○창녕군 기초조사정보체계 구축 용역	350,000		
350,000,000원	350,000		
○창녕군계획시설 결정(변경) 용역	100,000		
100,000,000원	100,000		
자전거 길 조성	35,000	35,000	0
307 민간이전	20,000	20,000	0
06 보험금	20,000	20,000	0
○군민자전거 보험	20,000		
20,000,000원	20,000		
401 시설비및부대비	15,000	15,000	0
01 시설비	15,000	15,000	0

부서: 도시건축과
 정책: 국토의 계획 및 이용
 단위: 군관리계획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○국토중주 자전거길 단절지역 연결도로정비 15,000,000원	15,000		
지역개발지원(대합산업단지 진입도로)	6,749,000	3,627,000	3,122,000
균	6,249,000		
균	500,000		
401 시설비및부대비	6,749,000	3,627,000	3,122,000
균	6,249,000		
균	500,000		
01 시설비	6,749,000	3,627,000	3,122,000
○대합일반산업단지~대합미니복합타운간 연결도 로 개설공사 6,749,000,000원	6,749,000		
균	6,249,000		
균	500,000		
도시재생뉴딜사업	37,556	99,976	△62,420
101 인건비	37,556	39,976	△2,420
04 기간제근로자등보수	37,556	39,976	△2,420
○도시재생 코디네이터	37,556		
- 인건비 158,410원 * 1명 * 180일	28,514		
- 유급휴일근무수당 158,410원 * 1명 * 25일 * 1.5	5,941		
- 보험료 34,454,300원 * 0.09	3,101		
광고물 정비	196,156	211,952	△15,796
옥외광고물 정비	196,156	211,952	△15,796
101 인건비	148,956	144,432	4,524
04 기간제근로자등보수	148,956	144,432	4,524
○시가지 경관 정비단 운영	148,956		
- 인건비 68,720원 * 6명 * 240일	98,957		
- 유급휴일근무수당 68,720원 * 6명 * 63일 * 1.5	38,965		
- 보험료 137,921,040원 * 0.08	11,034		
201 일반운영비	4,000	3,520	480
01 사무관리비	4,000	3,520	480
○일반수용비	1,700		
- 옥외광고물 관련 홍보물품 및 사무용품 구 입 1,000,000원	1,000		
- 현수막관리시스템 서버 백신 구입 700,000원	700		
○운영수당	700		
- 옥외광고물위원회 참석자 수당 70,000원 * 5명 * 2회	700		
○임차료	1,600		
- 불법광고물 정비 크레인 임차 400,000원 * 2일 * 2회	1,600		

부서: 도시건축과
 정책: 국토의 계획 및 이용
 단위: 광고물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		42,000	42,000	0
01 시설비		42,000	42,000	0
○현수막 지정계시대 설치		34,000		
- 지정계시대 교체(신설)	8,000,000원 * 3개소	24,000		
- 지정계시대 수리	1,000,000원 * 5개소	5,000		
- 지정계시대 이전	5,000,000원 * 1개소	5,000		
○광고물부착 방지판 설치	80,000원 * 100개소	8,000		
405 자산취득비		1,200	2,000	△800
01 자산및물품취득비		1,200	2,000	△800
○현수막 제거장비 구입	400,000원 * 3개	1,200		
도시계획도로 확포장		6,545,011	5,301,960	1,243,051
	도	400,000		
	군	6,145,011		
창녕도시계획도로 개설 및 확포장		3,108,640	2,047,344	1,061,296
	도	200,000		
	군	2,908,640		
401 시설비및부대비		3,108,640	2,047,344	1,061,296
	도	200,000		
	군	2,908,640		
01 시설비		3,100,000	2,040,000	1,060,000
○도시계획도로 소2-12,74호(군의회~문화공원) 개설(L=250m)	600,000,000원	600,000		
			200,000	
			400,000	
○도시계획도로 소3-22호(창녕읍사무소) 개설(L=60m)	1,000,000,000원	1,000,000		
○도시계획도로 소2-6호(센텀빌~창녕천) 개설(L=310m)	300,000,000원	300,000		
○도시계획도로 중3-5호(청하가든~이원아파트) 개설(L=210m)	500,000,000원	500,000		
○도시계획도로 소1-4호(남산빌라 옆) 개설(L=195m)	200,000,000원	200,000		
○도시계획도로 소2-25,29호(희가로아파트 옆) 개설(L=170m)	200,000,000원	200,000		
○도시계획도로 소2-3,4호(창녕여중 앞) 개설(L=400m)	300,000,000원	300,000		
03 시설부대비		8,640	7,344	1,296
○창녕도시계획도로개설	3,200,000,000원 * 0.27%	8,640		
남지도시계획도로 개설 및 확포장		1,706,120	2,428,712	△722,592
401 시설비및부대비		1,706,120	2,428,712	△722,592
01 시설비		1,700,000	2,420,000	△720,000
○도시계획도로 소3-10호(청소년문화의 집~대신반점) 개설(L=248m)	600,000,000원	600,000		

부서: 도시건축과
 정책: 국토의계획및이용
 단위: 도시계획도로 확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시계획도로 중1-5호(나인빌라 앞) 개설(L=180m) 750,000,000원	750,000		
○도시계획도로 소2-7호(신원철강 옆) 개설(L=77m) 350,000,000원	350,000		
03 시설부대비	6,120	8,712	△2,592
○남지도시계획도로개설 1,700,000,000원 * 0.36%	6,120		
대합 도로개설 및 확포장	352,520	120,864	231,656
401 시설비및부대비	352,520	120,864	231,656
01 시설비	350,000	120,000	230,000
○군계획시설 소3-14호(중효관 뒤) 도로개설(L=180m) 350,000,000원	350,000		
03 시설부대비	2,520	864	1,656
○대합군계획시설 도로개설 350,000,000원 * 0.72%	2,520		
영산도시계획도로 개설 및 확포장	402,880	151,080	251,800
도	100,000		
군	302,880		
401 시설비및부대비	402,880	151,080	251,800
도	100,000		
군	302,880		
01 시설비	400,000	150,000	250,000
○도시계획도로 소2-10호 개설(L=78m) 200,000,000원	200,000		
도	100,000		
군	100,000		
○도시계획도로 소3-21호(영산농협창고 옆) 개설(L=125m) 200,000,000원	200,000		
03 시설부대비	2,880	1,080	1,800
○영산도시계획도로개설 400,000,000원 * 0.72%	2,880		
도천도시계획도로 개설 및 확포장	200,000	251,800	△51,800
도	100,000		
군	100,000		
401 시설비및부대비	200,000	251,800	△51,800
도	100,000		
군	100,000		
01 시설비	200,000	250,000	△50,000
○도시계획도로 소3-43호 개설(L=110m) 200,000,000원	200,000		
도	100,000		
군	100,000		
부곡도시계획도로 개설 및 확포장	774,851	302,160	472,691
401 시설비및부대비	774,851	302,160	472,691
01 시설비	770,000	300,000	470,000

부서: 도시건축과
 정책: 국토의 계획 및 이용
 단위: 도시계획도로 확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도시계획도로 중3-2호(보건소앞)개설(L=237m) 470,000,000원	470,000		
	○도시계획도로 중 1-2호(하와이옆)개설(L=250m) 300,000,000원	300,000		
	03 시설부대비	4,851	2,160	2,691
	○부국도시계획도로개설 770,000,000원 * 0.63%	4,851		
시가지미관 정비		1,312,560	616,580	695,980
보도 및 미관 정비		7,400	12,800	△5,400
202 여비		5,400	10,800	△5,400
01 국내여비		5,400	10,800	△5,400
○시가지 정비사업 추진 150,000원 * 3명 * 12월		5,400		
203 업무추진비		2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비		2,000	2,000	0
○시가지 정비사업 추진 200,000원 * 10회		2,000		
도시계획도로 유지보수		1,305,160	603,780	701,380
201 일반운영비		480	0	480
02 공공운영비		480	0	480
○공공요금 및 제세		480		
- 전기요금 40,000원 * 12월		480		
401 시설비및부대비		1,304,680	603,780	700,900
01 시설비		1,300,000	600,000	700,000
○도시계획도로 토지보상 및 유지관리		400,000		
- 장기미집행 및 미불용지 보상 300,000,000원		300,000		
- 시설비 100,000,000원		100,000		
○시가지 보도정비(창녕,남지,고암,대합,계성, 영산,도천,부곡) 200,000,000원		200,000		
○도시계획도로 소2-24호(홍남이브빌 앞) 미불 용지 보상 700,000,000원		700,000		
03 시설부대비		4,680	3,780	900
○도시계획도로 토지보상 및 유지관리비 1,300,000,000원 * 0.36%		4,680		
주거환경 개선		335,800	407,320	△71,520
		도 37,290		
		군 298,510		
농촌주거환경 개선		335,800	407,320	△71,520
		도 37,290		
		군 298,510		
빈집정비		72,500	52,500	20,000
		도 27,750		
		군 44,750		

부서: 도시건축과
 정책: 주거환경 개선
 단위: 농촌주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
402 민간자본이전		72,500	52,500	20,000
	도	27,750		
	군	44,750		
02 민간자본사업보조(이전재원)		72,500	52,500	20,000
○빈집정비		42,500		
- 슬레이트지붕	500,000원 * 35동	17,500		
	도	5,250		
	군	12,250		
- 일반지붕	1,000,000원 * 25동	25,000		
	도	7,500		
	군	17,500		
○빈집활용 반값 임대 주택개량	30,000,000원	30,000		
	도	15,000		
	군	15,000		
노후불량 및 슬레이트 건축물 지붕개량		31,800	23,320	8,480
	도	9,540		
	군	22,260		
402 민간자본이전		31,800	23,320	8,480
	도	9,540		
	군	22,260		
02 민간자본사업보조(이전재원)		31,800	23,320	8,480
○노후불량 및 슬레이트 지붕개량	2,120,000원 * 15동	31,800		
	도	9,540		
	군	22,260		
저소득층 임대보증금 지원		24,000	24,000	0
501 융자금		24,000	24,000	0
01 민간융자금		24,000	24,000	0
○저소득층 임대보증금 지원	12,000,000원 * 2동	24,000		
인구증가시책 주택분야		207,500	307,500	△ 100,000
402 민간자본이전		207,500	307,500	△ 100,000
01 민간자본사업보조(자체재원)		207,500	307,500	△ 100,000
○빈집수선지원		157,500		
- 빈집수선지원(매입)	7,000,000원 * 20동	140,000		
- 빈집수선지원(임대)	3,500,000원 * 5동	17,500		
○귀농, 귀촌인 설계비지원	1,000,000원 * 50동	50,000		
주택및건축관리		281,388	1,774,109	△ 1,492,721
건축관리		281,388	1,774,109	△ 1,492,721
건축행정 건설화		127,788	1,610,109	△ 1,482,321
201 일반운영비		78,788	78,680	108
01 사무관리비		75,350	75,350	0
○일반수용비		59,310		

부서: 도시건축과
 정책: 주택및건축관리
 단위: 건축관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 건축허가 현장조사 및 검사대행 수수료 30,000원 * 200건 - 건축허가(신고) 사용승인현장조사 및 검사대행 수수료 <ul style="list-style-type: none"> · 200㎡ 미만 156,000원 * 20건 · 500㎡ 미만 234,000원 * 50건 · 1,000㎡ 미만 312,000원 * 50건 · 3,000㎡ 미만 390,000원 * 20건 · 5,000㎡ 미만 546,000원 * 10건 · 10,000㎡ 미만 780,000원 * 5건 · 30,000㎡ 미만 1,171,000원 * 2건 · 50,000㎡ 미만 1,327,000원 * 1건 · 50,000㎡ 이상 1,561,000원 * 1건 - 건축법규집 구입 500,000원 ○운영수당 6,440 <ul style="list-style-type: none"> - 건축위원회, 공동주택관리지원심의위원회 참석수당 70,000원 * 4회 * 23명 ○임차료 9,600 <ul style="list-style-type: none"> - 건축 및 농지전용 업무추진 차량 임차 800,000원 * 1대 * 12월 			
02 공공운영비	3,438	3,330	108
<ul style="list-style-type: none"> ○차량선박비 3,438 <ul style="list-style-type: none"> - 건축 및 농지전용 업무추진 차량 유류대 1,375원 * 10ℓ * 1대 * 250일 	3,438		
202 여비	18,000	16,880	1,120
<ul style="list-style-type: none"> 01 국내여비 18,000 <ul style="list-style-type: none"> ○건축행정건실화 업무추진 150,000원 * 10명 * 12월 	18,000	16,880	1,120
203 업무추진비	1,000	1,000	0
<ul style="list-style-type: none"> 03 시책추진업무추진비 1,000 <ul style="list-style-type: none"> ○불법건축물단속 및 주거환경개선 업무추진 100,000원 * 10회 	1,000	1,000	0
401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
<ul style="list-style-type: none"> 01 시설비 30,000 <ul style="list-style-type: none"> ○대형공사장 정밀안전진단 용역 30,000,000원 - 가시설 및 주변도로 현장조사 	30,000	30,000	0
소규모 공동주택관리지원	50,000	50,000	0
<ul style="list-style-type: none"> 402 민간자본이전 50,000 <ul style="list-style-type: none"> 01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 <ul style="list-style-type: none"> ○공동주택관리 지원 50,000,000원 	50,000	50,000	0
농지전용에 따른 목적사업	3,600	4,000	△400

부서: 도시건축과
 정책: 주택및건축관리
 단위: 건축관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	3,600	4,000	△400
	01 국내여비	3,600	4,000	△400
	○농지보전부담금 부과징수 업무추진 150,000원 * 2명 * 12월	3,600		
	안심골목길(셉테드기법 도입)조성	100,000	110,000	△10,000
	401 시설비및부대비	100,000	110,000	△10,000
	01 시설비	100,000	110,000	△10,000
	○안심골목길 조성 사업 100,000,000원	100,000		
행정운영경비(도시건축과)		38,848	0	38,848
기본경비		38,848	0	38,848
기본경비(도시건축과)		38,848	0	38,848
	201 일반운영비	22,648	0	22,648
	01 사무관리비	22,648	0	22,648
	○일반수용비 7,600,000원	7,600		
	○급량비 6,000원 * 19명 * 11일 * 12월	15,048		
	202 여비	11,400	0	11,400
	01 국내여비	11,400	0	11,400
	○기본업무수행 50,000원 * 19명 * 12월	11,400		
	203 업무추진비	3,600	0	3,600
	04 부서운영업무추진비	3,600	0	3,600
	○부서운영업무추진비 300,000원 * 12월	3,600		
	204 직무수행경비	1,200	0	1,200
	01 직책급업무수행경비	1,200	0	1,200
	○직책급업무수행경비 100,000원 * 12월	1,200		